

Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen  
kuntayhtymän aluehallitus

Olemme Juuan kunnan eri alojen edustajista valittu neuvosto, jonka tehtävänä ja tarkoituksena on kehittää, edistää ja seurata ikäihmisten tarpeita ja heidän saamiaan palveluita.

Asia koskee kaikkia kuntalaisia ja erityisesti ikäihmisiä, joiden tilanne on erityinen huolenaiheemme monestakin syystä.

Juuassa niinkuin muissakin tämän alueen kunnissa ikäjakauma on eläkeläis-ennemmistöistä. Tämä tietää myös palveluiden tarpeiden lisääntymistä monellakin sektorilla.

Yksi tärkeimmistä on sosiaali- ja terveyspalvelut. Huomioitava on myös kunnann etäisyys ns.pääpaikasta, eli Joensuusta, tämä tulisi päättäjien ehdottomasti huomioida palvelujen tarpeita käsitellessä ja ennenkaikkea päätöksiä tehdessä.

Juuan kunnan terveyspalvelut ovat mielestämme todella heikolla tasolla. Lääkäreistä ja hoitajista on huutava pula. Kaikkia palveluita on supistettu reilulla kädellä. Röntgenin lopettaminen oli yksi joka hankaloittaa potilaiden ja myösn lääkäreiden asemaa, joka liene yksi lääkäreidenkin tärkeimmistä työkaluista. Nyt lähin sijaitsee Nurmeksessa, jonne Juuan rajalta on pisimmillään matkaa jopa 80 kilometriä.

Lääkəriin pääsy ja ajan saaminen on hankalaa, kun aikoja ei yksinkertaisesti ole saatavilla kuin joskus pitkien aikojen päästä.

Vuodepaikkoja ja palveluasuntoja on supistettu.

Yksi huomioon otettava seikka on myös alhainen tulotaso, joka on maakuntalehden sivuillakin ollut luettavissa. Tämä mm, siksi, kyytien yhden suunnan omavastuu on kuitenkin 25 euroa, ennekuin vuosiomavastuu täyttyy.

(Siihen lisänä kaikkien muiden kustannusten nousu, joka varmasti rasittaa useamman taloutta)

Niinkuin ikäjakauma kertoo, palveluiden tarve tulee kasvamaan koko ajan, miten uudessa organisaatiossa tämä huomioidaan myös näissä maaseutu kunnissa?

Varmasti vaihtoehtoja on olemassa, jos vain päättäjillä on halua ja yhteistyökykyä niitä toteuttaa ja toivottavasti on!

Nykyisinhän on mahdollista esim.kiertävä autoklinikka, jolloin potilas voisi kohdata lääkärin henkilökohtaisesti. Henkilökohtainen kontakti on aina helpompi, kuin etänä tapahtuva. On myös sellaisia tarpeitakin, joita ei voi kaikkea etänä tehdä.

Vaihtoehtoja on varmaan monia. Onhan täällä Juuassa iso terveyskeskus, josta löytyy tilat useammallekin lääkərille ja hoitajalle.

Myös palveluasumiseen tulisi kiinnittää huomiota, jonot niihinkin on pitkät.

Yksi askarruttava asia on nämä potilaiden kotiutukset, omasta kotikunnasta ei löydy paikkaa mihintulla, niin ihminen joutuu kiertämään ja olemaan milloin missäkin,

Outokumpu, Kitee, Rääkkylä, Lieksa, Nurmes ja jopa Kaavin puolella, ennekuin paikka omasta kunnasta löytyy. Onhan tällainen kierrätys kustannuskysymys ja potilaalle melkoinen rasitus.

Tässä muutamia asioita (vai strategioita) joita toivoisimme huomioitavaksi ja korjattavaksi uudessa 1.1.2023 aloittavassa HYVINVOINTIALUEESSA.

Juuassa 5 lokakuuta 2022



Raija Rantala  
puheenjohtaja, ikäihmisten neuvosto